2020-ЕДИНЫЙ НАЛОГ С ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ И ИНЫХ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов Республики Беларусь 18 июня 2020 г. № 9/102829
РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
10 июня 2020 г. № 183
ОБ УМЕНЬШЕНИИ СТАВОК ЕДИНОГО НАЛОГА С ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ И ИНЫХ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
На основании пункта 3Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143 "О поддержке экономики" Гомельский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Уменьшить в III квартале 2020 года в два раза размер применяемых в этот период ставок единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц, исходя из которых в соответствии с пунктом 9 статьи 4 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2018 г. № 159-З "О внесении изменений и дополнений в некоторые законы Республики Беларусь" производятся исчисление и уплата единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц в 2020 году.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.А.Зенкевич

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов Республики Беларусь 29 ноября 2019 г. № 9/98750
РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
11 ноября 2019 г. № 129
О НАЛОГООБЛОЖЕНИИ
На основании пункта 2Декрета Президента Республики Беларусь от 7 мая 2012 г. № 6 "О стимулировании предпринимательской деятельности на территории средних, малых городских поселений, сельской местности" Гомельский областной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить на территории Гомельской области, за исключением территории городов Гомеля, Жлобина, Мозыря, Речицы, Светлогорска, понижающий коэффициент в размере 0,5 к ставкам единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц для индивидуальных предпринимателей, проживающих и осуществляющих деятельность по производству товаров (выполнению работ, оказанию услуг), за исключением видов деятельности, указанных в подпунктах 1.1, 1.4- 1.6,1.8,1.9 пункта 1приложения 24 к Налоговому кодексу Республики Беларусь.
2. Признать утратившим силу решениеГомельского областного Совета депутатов от 12 апреля 2018 г. № 9 "О едином налоге с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц".
3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете "Гомельская праўда".
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.А.Зенкевич